2019 年 9月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 自 律 制 御 シ ス テ ム 研 究 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  太 田  裕 朗

 （コード番号：6 2 3 2  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 最 高 財 務 責 任 者 （ Ｃ Ｆ Ｏ ） 兼

最高経営管理責任者（ＣＡＯ） 早川 研介

 （TEL. 043-305-5871）

営業外収益(助成金収入)の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期第２四半期（2019 年 7 月１日～2019 年 9 月 30 日）におきまして、下

記の通り、営業外収益（助成金収入）43,842 千円を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益(助成金収入)の内容

2019 年 3 月期に実施した国立研究開発法人科学技術振興機構のプロジェクト｢革新的研究開

発推進プログラム（タフ・ロボティクス・チャレンジ)｣による助成金 43,842 千円を営業外収益

に計上いたします。

なお、本プロジェクトの主な内容は、大規模災害の緊急対応、復旧、予防減災能力向上などを

目指したタフな飛行ロボットの実現でございます。

２．業績に与える影響

 上記、営業外収益の計上による業績への影響につきましては、2019 年５月９日に公表いたし

ました 2020 年３月期通期業績予想に織り込み済みです。

以 上